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Raamatuklubis detsembris müüdud raamatute TOP 5
1. Eesti mõisad ja lossid II. Juhan Maiste
2.  Eesti mõisad ja lossid I. Juhan Maiste
3.  Part lendab edasi. Olav Osolin.
4.  Haputainast küpsetised. Eva ja Raido Soosaar
5.  Helgi Sallo. Sulle kõik nüüd ütlen. Koostaja Sirje Endre

TOP 10 leiad https://varrak.ee/raamatuklubi/top-10/

Kõigi vahel, kes ostsid novembri klubiraamatu  
„Ainult küpsised“, loosisime välja kolm kohta  
Olga Kaju populaarsetele koolitustele.
Võitjad saavad valida, kas osalevad keeksikoolitusel, tassikookide 
koolitusel või ekleerikoolitusel. Fortuuna soosikud on seekord 
Evelin Lindre, Helen Tanel ja Reili Laisaar. Õnnitleme!

AASTALOOSI 2023 VÕITJA ON SELGUNUD!
Kõigi klubiliikmete vahel, kes ostsid aastal 2023 
vähemalt viis klubiraamatut, loosisime välja 
klubireisil osalemise väärtusega 1200 eurot!
Loosivõitja Merike Karileet on Suurde Eesti Raamatuklubisse 
kuulunud alles mõned aastad, kuid ütleb, et on iga aastaga rohkem 
huvipakkuvaid raamatuid leidma hakanud. Kõige enam meeldivad 
talle ajaloolise sisuga raamatud, kokaraamatud, aga ka krimi- ja 
armastusromaanid. Lastelaste jaoks kuluvad ära lasteraamatud.
Viimase aja lemmikud klubiraamatute hulgas on olnud „Eesti mõisad 
ja lossid” ning kuna ta töötab meditsiinivaldkonnas, siis muidugi ka 
„Meditsìinimüüdid ja nende teaduslikud selgitused”. „Reisimuljeid 
vanadest Baltimaadest” oli samuti põnev lugemine. 
Loosivõidu üle on Merike rõõmus, sest reisimine meeldib talle väga. 
Koos sõpradega Eesti Tervishoiutöötajate Kutseliidust on nad alates 
aastast 2005 teinud igal aastal ühe reisi, viimati külastasid Kreekat ja 
järgmisena on plaanis Iirimaa. Reisimisel on tema meelest väga tähtis 
eelnevalt tutvuda kohaga, kuhu on plaanis minna. Tähtis on ka kellega 
koos minna ja millise giidiga. Raamatuklubi reisiseltskonnaga liitub ta 
nüüd esimest korda ja loodame, et see on tore kogemus.

***
Meie omalt poolt saame öelda, et kui selles ajakirjas kutsume teid 
Helsingisse disainireisile, siis pikematest reisidest on Raamatuklubil 
alanud aastal plaanis Iirimaa juunis ja Itaalia oktoobri alguses.  
Lähem info juba veebruari klubiajakirjast. Kohtumisteni! 

A asta on uus, mõtted 
loodetavasti värsked ja pea 
häid plaane täis. Peale 
puhkepausi lükkame elu jälle 

hoogsalt käima. 
 Looduse aastaringis on vaiksem aeg 
ja näib, et mets puhkab. Aga ometi käib 
seal tegelikult vilgas elu. Jaanuari 
klubiraamatu autor, noor loodusemees 
Karl Adami kutsub meid üles igal 
aasta ajal metsas käima. Metsakogemusi, 
mida jagada, on tal juba justkui ühe 
hoopis pikema elu jagu. Mida siis veel 
edaspidi oodata … Saame teada, millal ja 
millistel maastikel mõnd lindu tõenäoli-
semalt kohata võib, mida ta seal teeb, 
kuidas häälitseb ja elab. Neist metsa- ja 
linnujuttudest kumab aga teadmiste 
kõrval läbi suur ja soe loodusearmastus.  
 Nende kaante vahel on mõnus 
lugemine ja kannatliku ning suurepärase 
fotograafi kaunid pildid – mõlemad ühe 
mehe looming, mis teeb raamatust ilusa 
terviku. 

Ajaloohuvilised on oodanud Jevgenia 
Ginzburgi „Ränka teekonda”, tõeliselt 
eepilist mälestusteraamatut, mida on 
võrreldud Solženitsõni „Gulagi arhi-
pelaagiga”. 
 „Kuldmutt” pajatab meile aga hoopis 
imeilusaid ja hämmastavaid lugusid 
olenditest, kellega me oma planeeti 
jagame.
 Uue autori teravast ja andekast sulest 
on ilmunud ülipingeline, aga ka 
mõtlema panev järg Stieg Larssoni 
Millenniumi-sarjale.
 On tarberaamatuid ja on ilukirjan-
dust – ikka midagi igaühele, sest oleme 
ju erinevad. Seejuures ühendab meid 
siiski üks asi – armastus raamatute 
vastu. Ja see on tugev ühendaja. Aitäh, 
et olete meiega ka algaval raamatuaastal. 

Õnnelikku uut aastat!

MALL PAAS

 2. nädalal on Kuku Raadio nädala raamatuks  
„Eesti metsalinnud. Laululinnud”. Saade on eetris 
tööpäeviti kell 10.30 ja kordusena kell 20.30
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KLUBIRAAMATIga klubiraamat annab ühe boonuspunkti!
Viimane äraütlemise päev 22. jaanuar

Eesti metsalinnud
LAULULINNUD
Karl Adami

Mets kui mitmetahuline ja vägagi elurikas keskkond võib üllatada ja 
panna iga käiguga üha enam tundma, kui vähe võib tegelikult sealseid 
seoseid hoomata. On ju meie metsad koduks ligemale kahekümnele 
tuhandele liigile. Metsalindudega, keda on olenevalt määratlusest saja 
kümne liigi kanti, on nende suuruse ja häälekuse tõttu hõlpsam tutvust 
teha kui näiteks pisikeste mardikalistega. 
 Sellesse raamatusse on autor koondanud neljakümne kuue meie 
metsades pesitseva laululinnu kirjeldused, elupaigaeelistused, aastate 
jooksul kogunenud tähelepanekud tiivuliste omavahelistest suhetest ja 
pereelust. Tekste saadab suur hulk fotodele püütud hetki, mille 
saamiseks on autoril tulnud sumbata nii põlvini ulatuvas lumes kui 
kuulata sääseemandate hiliskevadisi meelitusi. Käsitletud metsalindude 
seas leidub neid, kes saaksid hakkama ka parkides või suuremates 
aedades, ja neidki, kellele sobivad elupaigaks üksnes metsad.

KARL ADAMI (snd 1991) on loodushuviline ja -fotograaf, keskkonna-
ministeeriumi noore looduskaitsja auhinna laureaat. Ta on olnud tegev 
ETV saates „Osoon”, olles loomalugude autor ja operaator. Mitu tema 
tööd on ära trükitud rahvusvahelises ajakirjas National Geographic. 
2017. aastal ilmus Karl Adami esimene metsast inspireeritud teos 
„Metsa sosinad”, millele järgnes 2018. aastal „Eesti talvised metsalinnud”.

       

Kirjastus Varrak 
264 lk, kõva köide, 170 × 230 mm
KOOD 58528

KLUBIHIND

21.90

TAVAHIND 
30.90

ON AEG VÄLJA KUULUTADA RAAMATUKLUBI  
AASTALOOS 2024!
Kõigi klubiliikmete vahel, kes ostavad aastal 2024 vähemalt  
viis klubiraamatut, loosime välja LUGEJA JÕULUPREEMIA 1200 EUROT! 
Loosimine toimub detsembris 2024. 

Kampaania reeglid:
1. „Lugeja jõulupreemia” loositakse välja 20. detsembril 2024 kõigi klubiliikmete  

vahel, kes on selleks ajaks ostnud vähemalt viis 2024. aasta klubiraamatut,  
kelle liikmestaatus Suures Eesti Raamatuklubis on loosimise hetkel aktiivne  
ning kellel puuduvad võlgnevused Suure Eesti Raamatuklubi ees.

2. „Lugeja jõulupreemiaks“ on 1200 eurot (kätte), mis makstakse  
välja hiljemalt 2024. aasta lõpuks.

3. „Lugeja jõulupreemia“ makstakse välja ainult kampaania võitja edastatud  
pangakontole. Muud makseviisid ei ole aktsepteeritud.

4. „Lugeja jõulupreemia“ võitjat informeeritakse võidust personaalselt.  
Võitja loal avalikustatakse tema nimi Suure Eesti Raamatuklubi ajakirjas ja  
muudes Suure Eesti Raamatuklubi kommunikatsioonikanalites.

Leevike                   Pasknäär                                                         Tutt-tihane
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Iga klubiraamat annab ühe boonuspunkti!
Viimane äraütlemise päev 22. jaanuar

Kuidas tärkas huvi looduse vastu?  
Looduseni aitas jõuda suuresti fotograafia 
ja ka selleni jõudsin ma teiste mahitusel. 
Kui käisin põhikoolis, siis veetsin 
vaheaegadel päris palju aega maakodus. 
Vanavanaema ei saanud enam kuigi palju 
liikuda ja palus ümbritsevat jäädvustada. 
Mulle anti kätte algeline digikaamera 
ning jäädvustatut vaatasime koos teiste 
pereliikmetega.  
 Kaheksanda klassi õpilasena sattusin 
ühel maikuu soojal pärastlõunal 
jalutama mööda sügavat kraavi. Mingil 
hetkel peatus mu pilk ühel pruunil 
tombul keset niitu. See oli metskits, kes 
kahtlaselt taguotsa lakkus ega kuulata-
nud ümbritsevat. 
 Metskitsemammal oli käsil poegi-
mine. Tõenäoliselt oli see harva nähtav 
hetk sütik, mis pani mind keskenduma 

„Eesti metsalinnud. Laululinnud” autor Karl Adami loodab, 
et raamat aitab süvendada lugeja soovi veeta mõned kenad 
hetked metsa rüpes ning saada tuttavaks lindudega, kellest 
mõnda ei näegi sageli mujal kui metsas.   

KLUBIRAAMAT
Fo
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Linnusilmamised

pildistamisega tegelema 2014. aasta 
paiku. See oli seotud uue ja pikema 
objektiiviga, mis aitas sulelisi kaugema  
vahemaa tagant fotodele püüda. 

Kas mäletate esimest loodus
elamust?  
Hästi on meeles üks päris esimesi 
looduse rüppe sukeldumisi, kui olin ehk 
alles kuuene. Vanaisa sidus püksirihma 
külge kõliseva mannergu. Elevus oli 
suur, sest läksime vaarikale. 
 Asusime teele, kruusateel saatis meid 
väle rebasekarva pisike koer Päntu. 
Poolel teel tuli tüdimus peale. Siis aga 
kohtasime metskitse ja pika sabaga 
oravat. Ma arvan, et neid metsaelanikke 
kohtasin esimest korda just sel käigul. 
Korilusretkedele haarati mind päris 
sageli kaasa: seenele, pähklile, marjule. 
Pigem on meeles need minekud kui 
saak. 

Milline on olnud kõige võimsam 
elamus looduses? 
Ma tunnen elevust isegi kõige pisemate 
tegelastega kohtumise või loodusnähtuste 

looduse nägemisele ja tundmaõppimi-
sele ning hetkede püüdmisele. 

Millal avastasite lindude maailma? 
Esimesed linnusilmamised olid tõenäoli-
selt maakodu hoovis, kus toimetas nii 
rasvatihaseid kui ka suitsupääsukesi. 
Viimased pikeerisid pidevalt pea kohalt 
mööda ja panid sageli võpatama. 
Esimene ere linnumälestus pärineb ajast, 
kui olin seitsmene. Aasta viimasel päeval 
olid puud kaetud lume ja härmatisega, 
päikesevalgus aga silitas männitüvesid. 
Mina, vend ja vanaisa libisesime tõuke-
kelgul mööda külateed. Suur-kirjurähn 
oli seadnud tee kõrval kõrgunud kuusel 
sisse sepikoja, kus ta töötles innukalt 
käbisid, pööramata meile tähelepanu. 
Saime teda pikalt jälgida. 
 Enam hakkasin aga lindude ja nende 

KARL ADAMI
Sündinud 29. aprillil 1991 
Tallinnas. Õppinud Lasna-
mäe üldgümnaasiumis, 
Tallinna ülikoolis. Elab ja 
tegutseb vabakutselisena 
peaasjalikult Pärnumaal.
Teinud kaastööd organisat-
sioonidele Greenpeace, 
Huawei, Birdlife Europe and 
Central Asia, Fern, NRDC, 
Visit Finland, Eestimaa 
Looduse Fond. 
Fotosid ja lugusid on ära 
trükitud paljudes ajakirjades 
ja ajalehtedes alates Maa-
lehest ja lõpetades National 
Geographicuga. 
Alates 2011. aastast üllitanud 
üle saja loodusloo loodus-
saates „Osoon”. Tema 
filmitud lõike võib näha 
filmides „Eia jõulud Tondi
kakul” ja „Fred Jüssi. Olemise 
ilu”. 
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KLUBIRAAMAT
Kas võtetel on juhtunud ka midagi 
naljakat?  
Mõned tiivulised on otsustanud ühtäkki 
maanduda mulle kas mütsile või õlale. 
Kord soovis üks lind suisa põue. Paar 
korda on linnud sattunud kitsastesse 
varjetesse, kus nad on paaniliselt 
rapsinud. 

Kuidas sattusite tegema kaastööd 
ajakirjale National Geographic? 
Mul olid mõned fotod veebis nähtaval ja 
2013. aasta jõulukuu paiku võttis 
minuga ühendust üks ajakirja fototoime-
tajatest, kes soovis mu fotot ajakirjas 
näha. Esimene foto trükiti ära 2014. 
aasta märtsis nii rahvusvahelises kui ka 
eestikeelses numbris. 
 Sama aasta juunis võttis toimetaja 
taas ühendust ja soovis veel teistki fotot. 
Nii ilmuski 2014. aastal kaks mu fotot 
taolise kaliibriga ajakirjas. Seejärel 
sooviti teisele poole ookeani päris mitme 
kodu seinale killukesi Eestimaast.  

„Eesti metsalinnud” on teie kolmas 
raamat. 2017. aastal ilmus  
„Metsas osinad” ja 2018 „Eesti 
talvised metsalinnud”, mis on läbi 
müüdud. Eelmise raamatu ilmu
misest on möödas viis aastat. Mis 
põhjustas nii pika pausi? 
Ma olin valmis andma raamatu välja ka 
2019. aastal, kuid siis ilmus ühtäkki paar 
sarnase teemaga teost ning ideed jäid 
ootele. Aeg on lennanud linnutiivul ja 
kuidagi läks nii, et järjekordse raama-
tuni jõudsin alles nüüd. Mõnel vahe-
pealsel aastal tundsin, et mul on tarvis 
metsades veel pisut konnata, et mõtteid 
seada ning sealset elustikku paremini 
tundma õppida. Küllap on nüüd aeg 
küps ja ka pildimaterjali, mida julgen 
teistega jagada, on omajagu kogunenud.  

Millised on mõtted järgmise 
raamatu kohta? 
Pärast viimast raamatut oleks ideed 
justkui paisu tagant lahti saanud. Peab 
käsitlema ka teisi metsalinde, kes 
sellesse raamatusse ei jõudnud. Mul on 
aastaid olnud mõte vormistada üks 
lasteraamat ning edaspidi soovin näha 
kaante vahel ka metsamõtteid ja 
-fotosid. Mets ja metsateemad on 
viimastel aastatel saanud sama hinge-
lähedaseks kui linnud.  

Kellele on mõeldud raamat  
„Eesti metsalinnud”? 
Ma loodan, et see raamat aitab süven-
dada soovi veeta mõned kenad hetked 
metsa rüpes ning saada tuttavaks mitte 
pelgalt rasvatihaste või kuldnokkadega, 
keda võib aiaski kohata, vaid ka teiste 
lindudega, kellest mõnda ei näe sageli 
mujal kui metsas. Raamat võiks kuuluda 

silmamise järel. Mul on nähtud karud, 
ilvesed ja hundid; virmalised nii kodu-
maal kui ka väljaspool; pisikesed ja 
haruldased käpalised, keda olen pikalt 
otsinud; kuid pigem jäävad mulle meelde 
kohtumised lindudega.
 Näiteks kohtasin 2012. aasta aprillis 
juhuslikult taluhoovist kõigest paarisaja 
meetri kaugusel sinisaba. See oli tollal 
selle liigi neljas vaatlus Eestis ja et oli 
aprill, juhtus see ka veidi ebatavalisel ajal.  

Millal otsustasite, et hakkate 
loodust tutvustama televisioonis? 
Ülikooli ajal ja pisut enne sedagi oli 
looduses liikumine puhtalt hobi ja ehk 
oleks see nii jäänudki, kui poleks umbes 
kümne aasta eest kokku puutunud 
loodussaatega „Osoon”. Ajaviiteks võtsin 
ühel pärastlõunal osa noorte laulu- ja 
tantsupeo reporterite casting’ust ja sain 
mitmest voorust edasi, kuid päris lõppu 
ei jõudnud. 
 Anu Välba hea sõna najal võttis mõne 
aja pärast ühendust „Osooni” tollane 
produtsent ja enne, kui arugi sain, olin 
võttel. Esimene lugu kulges hoolimata 
ettevalmistustest üle kivide ja kändude 
ning mina sellega küll rahule ei jäänud. 
Jätsin seepärast lugude tegemise katki, 
kuni saate uus režissöör esitas ultimaa-
tumi: kas hakkan ise linde-loomi 
filmima või lähevad teed lahku. Ma 
polnud liikuva pildiga üldse tuttav ning 
pidin alustama päris algusest. 

Kus olete õppinud fotograafiat, 
operaatoritööd?
Nii fotograafiat kui ka operaatoritööd 
olen enamasti ise õppinud. Mul on väga 
palju sõpru ja tuttavaid, kel on sarnased 
huvid ning olen nende kõrvalt palju uut 
teada saanud. Algajana jälgisin mitme 
piltniku tegemisi. Nende seas oli hulga 
eakaaslasi. 2008. aasta suvel kutsusin 
mitu neist endale külla, otsekui foto-
laagrisse. Sellest ajast saadik oleme 
võtnud ette ühiseid retki, jaganud 
muljeid, kirunud tehnikat ja analüüsi-
nud teiste fotograafide töid. 

Mida peate kõige suuremaks 
saavutuseks saates „Osoon”?
Kui õnnestub pikemalt jälgida isegi sage-
damini kohatavaid linde, siis hakkab ehk 
silma, et mõned tegelased lihtsalt on 
püsimatud ning neil on mõnikord 
keeruline silma peal hoida, rääkimata 
fotodele püüdmisest. Varem oleks ma 
selliste liikide filmimisele sootuks käega 
löönud, kuid mida enam mõnda liiki 
tundma õppida, seda enam on võimalik 
ennustada nende käitumist ja edasisi 
käike. Nõnda olen tutvustanud saba-
tihaseid ja lääne-pöialpoisse, kes on 
pidevalt liikumises.  

iga linnuhuvilise riiulisse, kuigi otseselt 
määrajaks seda pidada ei saa. 
Olen pikkinud tekstidesse aastate 
jooksul kogunenud tähelepanekuid ja 
mõne liigi osas ka paremaid aegu neid 
looduses tabada. Seetõttu võiks see 
passida ka neile, kes sooviks mõne 
linnuga tuttavaks saada ja hakata oma 
märkamisi üles tähendama. Isegi kui 
kusagilt saab mõne liigi ja talle iseloo-
muliku käitumise kohta lugeda, siis 
võivad kõik isendid lõpuks olla väga 
erisuguse käitumisega. 

Raamatus tutvustate 46 meie 
metsades pesitsevat laululindu. 
Mille põhjal langetasite valiku?
Et metsalinde on 110 liigi ümber, siis on 
laululinde parajalt peaaegu poole jagu. 
Ühtlasi olen nende 46 laululinnuga ehk 
kõige enam kohtunud. Et anda välja 
raamat ka ülejäänud metsalindudest, 
tuleb mõne liigi jäädvustamisega veel 
pisut vaeva näha.

Kui tihti viibite looduses?
Mul on vedanud, sest tööd ja projektid 
viivad mind sageli nii metsa, niidule, 
rappa kui ka rannikule. Neid päevi, mil 
ma loodusesse ei pääse, võin aastas ehk 
kahe käe sõrmedel üles lugeda. Püüan 
iga päev, isegi kui pole otseselt pildiilma, 
vähemalt ühe mõnetunnise (metsa)tiiru 
teha. See aitab korralikult akusid 
laadida, kohata midagi või kedagi uut. 
Kui ma ei saaks sageli loodusesse, siis 
oleksin hulga närvilisem. Loodus aitab 
maandada pingeid. 

Kas teil on oma lemmiklind? 
Otseselt lemmikuid pole. On mõned 
sulelised, kellega kohtumised panevad 
südame pisut kiiremini põksuma. 
Näiteks metsised, peoleod, kanakullid 
või merikotkad. Kõik, kellega ma päris 
iga päev kokku ei puutu ning kellega 
kohtudes on oht, et peletan sulelise liigse 
agarusega ära. 
 Sooja tunde tekitavad millegipärast 
ka kohtumised tutt-tihaste ja ronkadega. 
Mõnes avaras palumännikus võivadki 
nad pimeda talvepäeva jooksul olla 
ainsad tegelased, keda õnnestub 
trehvata.  

Milline on linnuvaatleja  
lemmik aeg?
Linnuvaatleja lemmikaeg on siis, kui 
saab üle pika aja taas välja linde jälgima. 
Kõige vähem unetunde koguneb ja kõige 
enam olen väljas maikuu teises pooles. 
See on aeg, mil enamik meie linde on 
laulu üles võtnud ja mõnda saabki 
kuulata vaid paari nädala jooksul. Kõige 
turgutavamad on aga hiliskevadised 
hommikud, kui laulust rõkkab kogu 
loodus. 

Pikemat intervjuud Karl Adamiga saab lugeda Varraku kodulehel.
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KLUBIRAAMAT

PÕHJATIHANE
(Poecile montanus)

Arvukus: 70 000 – 100 000 haudepaari; talvel 100 000 – 200 000 
isendit
Millal kohata võib: aasta läbi
Levik: põhjatihast võib kohata kõikjal Eestis, talle meeldivad niiskemad 
okaspuumetsad, kus leidub kuuski; samuti võib teda kohata inimasulates, 
kuid harvemini kui paljusid teisi tihaseliike 
Suurus: kaal 12 g, kehapikkus 12 cm; rasvatihasest pisut väiksem 
Rahvapärased nimetused: halltihane, pajutihane, väiketihane

Põhjatihast võib silmata enamasti okaspuumetsades, eriti sügis

talvisel ajal. See ei tähenda, et ta ei tegutseks ka sega ja leht

metsades. Teda võib pidada vanade loodusmetsade indikaatorliigiks. 

Muuhulgas istub põhjatihasele, kui metsas on pesa rajamiseks ning 

toidu otsimiseks püsti rohkesti surnud ja hingitsevaid lehtpuid. 

Tihastest on ta üks väheseid, kes ei oota rähnide poolt kasutu

sest välja jäänud kinnisvara, vaid on valmis endale ise mõnda veidi 

pehmemasse tüükasse pesaõõnsuse valmis uuristama. Hiljem 

saavad neid teisedki tihased endale vastavaks vormida. Vahel võib 

muidugi juhtuda, et poole uuristamise pealt kohtub nokk kihiga, 

millest enam jagu ei saa, ja siis jätavad põhjatihased uuristamis

tööd pooleli ning otsivad mõne muu paiga pesa rajamiseks. 

Loe edasi lk 47

SUURNOKK-VINT 
(Coccothraustes coccothraustes)

Arvukus: 20 000 – 35 000 haudepaari; talvel 
500–2000 isendit 
Millal kohata võib: märtsi lõpust oktoobrini; 
talvel hoiab enamasti lindude toidumajade 
lähedale 
Levik: kõikjal Eestis, eriti lehtpuuenamusega 
puistutes 
Suurus: kaal 50–55 g, kehapikkus 16,5–18 cm; 
rasvatihasest suurem, koguka väljanägemisega  
Rahvapärased nimetused: suurnokk, kirsinärija 

Suurnokkvinti kui üht kevadist saabu

jat tuntakse märksa vähem kui näiteks 

kuldnokka või metsvinti. Enamik meie 

suurnokkvinte veedab talve Kesk ja 

Lääne Euroopas ning saabub tagasi märtsis 

aprillis. Märkamatuks jääb see kaunis vint

lane peamiselt seetõttu, et tema arvukus 

Eestis pole nii suur kui teistel vintlastel. 

Ühtlasi tegutsevad suurnokkvindid kõrgel 

puuvõras ja silme ette satuvad siis, kui maa

pinnale laskuvad või hilissuvel ning sügisel 

toominga ja pihlakamarju söömas käivad. 

Suurnokkvint eristub teistest meil esi

nevatest vintlastest. Peale selle, et teiste 

vintlastega kõrvutades on ta otsekui kol

jati mõõtu, pälvib erilist tähelepanu tema 

sinihall, õrnalt metalse läikega ja tavatult 

massiivne koonusjas nokk. See on kuni paari 

senti meetri pikkune, isastel pikemgi ja tüvi

kul niisama jäme. 

Loe edasi lk 167

Iga klubiraamat annab ühe boonuspunkti!
Viimane äraütlemise päev 22. jaanuar
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RÄNK TEEKOND
Stalini isikukultuse aja kroonika
Jevgenia Ginzburg
Stalini ajast on kirjutanud paljud vene autorid. Kuid ainult kolm neist 
on saavutanud oma loominguga tõeliselt rahvusvahelise tuntuse. Need 
on Aleksandr Solženitsõn, Varlam Šalamov ja Jevgenia Ginzburg. Kui 
kaks esimest on eesti lugejaile küllalt hästi tuntud, siis Ginzburgilt pole 
tänaseni ilmunud ridagi. Ometi on tema tõeliselt monumentaalset, 
lausa eepilist mälestusteraamatut „Ränk teekond” avaldatud paljudes 
keeltes. Jevgenia Ginzburg on üks vähestest autoritest, kes kirjeldanud 
läbi isiklike läbielamiste ning kannatuste nõukogude vanglais ja 
vangilaagrites just naiste elu.

JEVGENIA GINZBURG (1904–1977) on juudi rahvusest Vene kirjanik. 
Ta töötas ajakirjanikuna, oli Kaasani ülikooli dotsent, juhatas 
Tatarstani kirjanike liidu vene sektsiooni ja oli ajalehe Krasnaja Tatarija 
kultuuriosakonna juhataja. 1930. aastate algul astus ta kommunistlikku 
parteisse, abiellus Pavel Aksjonoviga ning tõusis sedakaudu Tatarstani 
parteihierarhia tippu.
 Stalinlike repressioonide käigus süüdistati Ginzburgi riigivastases 
tegevuses, ta kõrvaldati õppejõuametist, heideti välja parteist ja 
arreteeriti 1937. aastal. Ginzburg veetis kümme aastat erinevates 
vanglates ja töölaagrites, lisaks kaheksa aastat asumisel Magadanis. 
Peale rehabiliteerimist 1955. aastal kolis Ginzburg Lvivi ja alustas seal oma 
mälestuste kirjapanemist. Venemaal tal oma käsikirja esialgu avaldada 
ei õnnestunud, see ilmus esmakordselt 1967. aastal Itaalias ning seejärel 
paljudes lääneriikides, pälvides laialt tähelepanu. Ginzburgi kodumaal 
ilmus „Ränk teekond” rohkem kui kümme aastat pärast autori surma. 
„Ränga teekonna” järgi valminud film „Within the Whirlwind” Emily 
Watsoniga peaosas jõudis kinoekraanidele 2009. aastal.
 Jevgenia Ginzburg on Eestiski populaarse kirjaniku Vassili Aksjonovi 
ema.

 

KLUBIRAAMAT                     KLUBI SOOVITAB

Kirjastus Varrak 
Tõlkinud Valdek Kiiver 
688 lk, kõva köide 
 150 × 230 mm

KOOD 58726

„Tahan oma lugejale veel kord kinnitada, et olen kirjutanud ainult tõtt. 
Muidugi võib selles raamatus olla ka ebatäpsusi ja vigu, sest mälu veab alt. 
Kuid valet, konjunktuurset häma, teadlikku mahavaikimist siin pole. Mu 
praeguses vanuses, mil vaatad elule juba teatud kaugusest, ei ole mõtet 
kavaldada. Niisiis, ma kirjutasin tõtt. Mitte KOGU tõtt (KOGU tõde ei tea 
ilmselt minagi), kuid  AINULT TÕTT.” – Jevgenia Ginzburg

Raamatus on 
David Vseviovi 
saatesõna

SISUKORD
Metsaelupaigad 
Inimmõju metsadele 
Raiesmikud 
Noorendikud 
Raiesmikud ja noorendikud  pakuvad üllatusi 
Pesi leiab kõigilt metsakorrustelt 
Metsalindude aastaring 
Kevadsuvine külluseaeg 
Kui sügis end ilmutab 

KLUBIHIND

33.90

TAVAHIND 
41.90

Rasvatihane 
Salutihane 
Põhjatihane  
Sinitihane 
Tutttihane 
Musttihane 
Sabatihane  
Väikelehelind 
Salulehelind 
Metslehelind 
Rohelehelind 
Mustpeapõõsalind 
Väikepõõsalind 
Aedpõõsalind 
Porr 
Pöialpoiss 
Läänepöialpoiss 
Puukoristaja 
Käblik 
Võsaraat 
Punarind 
Laulurästas 
Hallrästas 
Vainurästas 

Musträstas 
Hoburästas 
Ööbik 
Käosulane 
Metsvint 
Rohevint 
Suurnokkvint 
Leevike 
Siisike 
Kuusekäbilind 
Ohakalind 
Pasknäär 
Mänsak 
Ronk 
Hallvares 
Metskiur 
Peoleo 
Kuldnokk 
Lepalind 
Väikekärbsenäpp 
Mustkärbsenäpp 
Hallkärbsenäpp 

Register 

Hoburästas (noorlind)
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KLUBI SOOVITAB

SÜSI MU SÜAMEN
Dagmar Jürjo
Selles luuleloos põimuvad muinasjutulise 
maailma reeglid inimsuhete ootuste ja tõelusega. 
Tekstis rulluvad kõiketeadva jutustaja ning 
minategelaste kaudu lahti kahe põlvkonna suhte- 
ning perekonnalood, mis üksteist peegeldavad 
ja kordavad. Kuidas leida või luua oma õnn, kui 
kõik tundub sellele vastu seisvat? Mis saab siis, kui 
igatseda midagi nõnda meeletult, et soovitu kukub 
küll sülle, kuid osutub liialt rängaks kingituseks? 
Vastuseid pakutakse aimamisi, murde- ja luulekeele 
hõrgus segadikus. Suureformaadilist raamatut 
ehivad Urmas Viigi jõulised illustratsioonid.

KULDMUTT JA TEISED 
ELUSLOODUSE AARDED
Katherine Rundell
Piiritaja lendab elu jooksul kaks miljonit kilomeetrit. Sellest piisab, et lennata 
kaks korda Kuule ja tagasi ning siis veel korra Kuule. Pangoliin hoiab oma kokku 
keeratud keelt erilises puusataskus. Polaarhai elab viiesaja aasta vanuseks. 
Vombat inspireeris kord lembeluuletusi.
 Maailm on hämmastav ja imekaunis: raamat „Kuldmutt“ kutsub teid 
värskete silmadega vaatama nende olendite peale, kellega me seda planeeti 
jagame. See on palju imelisem, palju üllatavam ja palju põnevam, kui meie kõige 
pöörasemad ettekujutused. Selles piiritu kaasaelamisega ja särava huumoriga 
kirjutatud raamatus räägib Katherine Rundell meile, kuidas ja miks see nii on.
Tundeküllastel illustratsioonidel näeme raamatus tutvustatud imepäraseid 
loomi – „Kuldmutt“ on äratus hoolimisele ja armastusele, silmade avamisele 
maailma ilule, haprusele ja iselaadsele erakordsusele.
 
Inglise kirjaniku KATHERINE RUNDELLI (snd 1987) 
menukid on tõlgitud enam kui kolmekümnesse 
keelde ning on pälvinud mitmeid auhindu.

Kirjastus Varrak 
56 lk, kõva köide 
220 × 297 mm

KOOD 59068

KLUBIHIND

24.90

TAVAHIND 
30.90

Kirjastus Varrak 
Tõlkinud Indrek Rohtmets 
208 lk, kõva köide 
150 × 204 mm

KOOD 59051

KLUBIHIND

22.90

TAVAHIND 
28.90

Tekst © Dagmar Jürjo, 2023

Illustratsioonid ja kujundus © Urmas Viik, 2023

Toimetanud ja korrektuuri lugenud Marika Mikli

ISBN 978-9985-3-5906-8

Kirjastus Varrak

Tallinn, 2023

www.varrak.ee

www.facebook.com/kirjastusvarrak

Trükikoda OÜ Greif
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Peamine treenitav lihas: lõuatsilihas

Mõju
Harjutus pinguldab lõuga.

Juhised
Visualiseerige lõuaotsa ja proovige justkui tõsta seda suu poole. Hoidke asendit 5 sekun-
dit, seejärel lõdvestage lihased.

Tehke harjutust 10 korda järjest.

Märkus
Püüdke panna tööle ainult lõuatsilihas. See tähendab, et tõuseb ainult lõug ja mitte suu-
nurgad, mis hoopis langevad.

6 LÕUATSILIHAS LÕUA TUGEVDAMISEKS
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NÄOGÜMNASTIKA
Harjutused, millega säilitada loomulikult kaunis nägu
Catherine Pez

PAAR MINUTIT IGAPÄEVAST NÄOGÜMNASTIKAT, ET SÄILITADA NOORUSLIK NÄGU!
Kuidas loomulikult hoida ära kortsude tekkimist ja muuta jume säravaks? See 
raamat selgitab näolihaste rolli ja annab nõu, kuidas panna tööle lihased, mille 
lõtvumine võib süvendada vananemise märke. Autor on loonud testi, mis aitab 
teil kindlaks määrata teie näotüübi – ovaalne, kandiline, ümar, pikk või kolmnurkne 
nägu – ning pakub välja igale näokujule kohandatud harjutused. Lisades selle 
lihtsa treeningu oma ilurutiini, saate anda põskedele juurde ümarust, tuua esile 
suujoont ja siluda silmade ümbrust ja laupa. Sama efektiivne kui lifting, aga ilma 
tülika kirurgiata!

CATHERINE PEZ jagab nõuandeid ja praktilisi näpunäiteid, mille abil saab igaüks 
vastu astuda naha vananemise ilmingutele, et võimalikult kaua säilitada oma 
loomupärast ilu. Raamatus leidub hulganisti selgitavaid fotosid ning harjutusi 
ilmestavaid anatoomilised tahvlid, millel näidatakse treenitavaid lihaseid.

Kirjastus Varrak 
Tõlkinud Reti-Maria Vahtrik 
168 lk, pehme köide, 198 × 240 mm

KOOD 58719

KLUBI SOOVITAB

KLUBIHIND

23.90

TAVAHIND 
29.90

EDU VÕTMED DRAAKONIAASTAL
2024/25 Feng shui astroloogia
Siret ja Janno Seeder
Selles raamatus anname ülevaate, missugused energiad seda aastat kujundavad 
ning kuidas need mõjutavad erinevate loomamärkide käitumist. Kuidas ennast 
kaitsta ja oma soove tegevuste ja kodu kaudu aktiveerida. Raamatus seletatakse lahti:
•  5 stiihiat, nende olemus ja kasutamine;
•  yin/yang tasakaal;
• 12 loomamärgi eripära;
• 60 täiesti erilist 12 loomamärgi ja 5 stiihia kombinatsiooni.

Lisaks leiab siit vastused küsimustele:
• Missugused on puudraakoni aasta energiad?
• Milline on puudraakoni aasta mõju erinevatele loomamärkidele?
• Mida on meil oodata raha, karjääri, suhete ja tervise vallas?
• Kuidas ennast kaitsta ja samas oma soove tegevuste, aga ka kodu kaudu 

aktiveerida?
Kirjastus Eesti Oma Feng Shui 
230 lk, pehme köide, 160 × 215 mm

KOOD  421031

KLUBIHIND

23.90

TAVAHIND 
27.90

MÕJU
Harjutus pinguldab lõuga.

JUHISED
Visualiseerige lõuaotsa ja proovige justkui tõsta seda suu 
poole. Hoidke asendit 5 sekundit, seejärel lõdvestage lihased. 
Tehke harjutust 10 korda järjest.

MÄRKUS
Püüdke panna tööle ainult lõuatsilihas. See tähendab, et 
tõuseb ainult lõug ja mitte suunurgad, mis hoopis langevad.

LÕUATSILIHAS LÕUA TUGEVDAMISEKS
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Peamine treenitav lihas: lõuatsilihas

Mõju
Harjutus pinguldab lõuga.

Juhised
Visualiseerige lõuaotsa ja proovige justkui tõsta seda suu poole. Hoidke asendit 5 sekun-
dit, seejärel lõdvestage lihased.

Tehke harjutust 10 korda järjest.

Märkus
Püüdke panna tööle ainult lõuatsilihas. See tähendab, et tõuseb ainult lõug ja mitte suu-
nurgad, mis hoopis langevad.

6 LÕUATSILIHAS LÕUA TUGEVDAMISEKS

Sümbolite seletused vastavalt näotüübile
See harjutus on:
• soovitatav: kandiline, ümmargune ja õigetpidi kolmnurkne nägu
• teha mõõdukalt: ovaalne nägu
• mittesoovitatav: piklik ja tagurpidi kolmnurkne nägu

 8 8

Peamine treenitav lihas: lõuatsilihas

Mõju
Harjutus pinguldab lõuga.

Juhised
Visualiseerige lõuaotsa ja proovige justkui tõsta seda suu poole. Hoidke asendit 5 sekun-
dit, seejärel lõdvestage lihased.

Tehke harjutust 10 korda järjest.

Märkus
Püüdke panna tööle ainult lõuatsilihas. See tähendab, et tõuseb ainult lõug ja mitte suu-
nurgad, mis hoopis langevad.

6 LÕUATSILIHAS LÕUA TUGEVDAMISEKS
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ILUKIRJANDUS

Ajaloolised romaanid on ehk soome tuntuima kirjaniku Mika 
Waltari (1908–1979) loomingu kõige väärtuslikum osa. Neist 
leiame inimese käekäigu tähtsamad pidepunktid. „Mikael Hakim” 
on Waltari ajaloolistest romaanidest kõige mahukam ja jõuab 
nüüd eesti lugejani uues tõlkes ja tervikuna.
 Mikael Hakim on soome poiss, tuttav romaanist „Mikael 
Karvajalg”. Euroopa murrangulistel aastatel, kui meie linnade 
tänavaid tallasid türklased, saab ka Mikaelist vallutaja ori. Ta 
võtab vastu islami usu, on muhameedlane ja tema pühamast 
püham tõde on koraani tõde. Lugeja silm tabab selle algkeelsena 
raamatu kaanel: „Armulise, helde Jumala nimel”.
 Waltarile omase detailitäpsusega kirja pandud, põneva 
sündmuste kuluga romaanis selgub lugejale Mikaeli edasine 
elukäik ja tema võime võimatutest seisudest välja tulla.

Hercule Poirot nõustub oma sekretäri preili Lemoni ja 
tolle õe proua Hubbardi palvel uurima Hickory Roadi 
üliõpilaspansionaadis toime pandud näiliselt mõttetuid 
vargusi, mis äratavad temas millegipärast huvi. Tal on 
ka seekord õigus: ilmsiks hakkab tulema asju, mis pole 
kaugeltki süütud.

AGATHA CHRISTIE (1890–1976) on kõigi aegade üks 
enam avaldatud autoreid, teda edestavad vaid piibel 
ja Shakespeare’i teosed. Tema raamatuid on müüdud 
kokku üle kahe miljardi eksemplari ja tõlgitud sajasse 
võõrkeelde. Kuuekümneaastasest viljakast kirjanikutööst 
sündis üle 70 romaani, lisaks veel kümneid jutukogusid ja 
näidendeid.

MIKAEL 
HAKIM
Mika Waltari

Kirjastus Varrak 
Tõlkinud Piret Saluri 
904 lk, kõva köide 
160 × 240 mm

KOOD 58894

HICKORY 
ROADI 
SALADUSED
Agatha Christie

Kirjastus Varrak 
Tõlkinud Krista Suits 
256 lk, pehme köide 
130 × 200 mm

KOOD 59198
TAVAHIND 
25.90

KLUBIHIND

20.90

TAVAHIND 
42.90

KLUBIHIND

33.90

MERIKOTKA KARJE
Järg Stieg Larssoni Millenniumi-sarjale
Karin Smirnoff
Norrlandis, meedia valgusvihust eemal, lokkab röövmajandus, tänapäeva 
metsik lääs, kus rikkad suurettevõtted ei vali vahendeid loodusvarade ja 
maa kätte saamiseks. Nende varjus tegutsevad kuritegelikud jõugud, keda 
peibutab värske raha lakkamatu sissevool.
 Mikael Blomkvist läheb Älvsbyni suunduvale rongile, et sõita tütre pulma, 
aga kistakse sündmustesse, mis sunnivad teda taas uuriva ajakirjaniku rolli 
asuma. Lisbeth Salander viibib samuti põhjas, et kokku sõlmida katkenud 
perekonnasidemed. Nende teed ristuvad ja koos satuvad nad 
väikeses Gasskasis otse tormi silma.

„Kord on jälle jalule seatud:  
terav ühiskonnakriitika on tagasi.” – Arbetarbladet

Kirjastus Varrak 
Tõlkinud Tiina Johanson 
Millenniumi sari 
352 lk, kõva köide, 145 × 203 mm

KOOD 59037

KLUBIHIND

21.90

TAVAHIND 
26.90

Sarja 5. ja 6. osa jaanuaris soodushinnaga!

MEES, KES OTSIS  
OMA VARJU 
Järg Stieg Larssoni 
Millenniumi-sarjale
David Lagercrantz
KOOD 41421

TÜDRUK,  
KES PEAB SUREMA 
Järg Stieg Larssoni 
Millenniumi-sarjale
David Lagercrantz
KOOD 46891

„Mul on raske uskuda, 
et keegi oleks suutnud 
sarja paremini jätkata kui 
Smirnoff. Sel juhul oleks see 
olnud Stieg Larsson ise.” – UNT

TAVAHIND 
25.90

KLUBIHIND

7.90

TAVAHIND 
24.90

KLUBIHIND

7.90
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Tärniga tähistatud raamatuid saad tellida klienditeeninduse 
kaudu ja kodulehelt www.serk.ee.
Need ei ole saadaval klubi teeninduspunktides.

ILUKIRJANDUS                           LASTELE

ELU. MINA. 
SINA*
Urmas Alender
Urmas Alenderi luulekogu. 
„Urmas Alenderi elu 
oligi looming. Ja sellest 
eluluulestki leiab talle 
pühendatud, puudutavaid, 
isiklikke pöördumisi igaüks, 
kes on valmis avama oma 
hingeukse.” – Yoko Alender

Kirjastus Tänapäev 
512 lk, kõva köide 
153 × 222 mm
KOOD 174654

TOOMAS 
NIPERNAADI*
August Gailit
„Toomas Nipernaadi” on 
üks Eesti kirjandusklassika 
omapärasemaid teoseid ning 
selle samanimeline peategelane 
kahtlemata meie kirjandusloo 
põnevamaid karaktereid. 
Esmapilgul näib ta mehena, 
kes lihtsalt reisib paigast paika, 
võidab südameid ja jutustab 
lugusid, et siis lahkudes ühe 
hetkega kõik unustada ... Aga 
võib-olla suudab just tema 
oma rännakute kaudu talletada 
kõigist enam? 

Kirjastus Hea Lugu 
264 lk, pehme köide 
160 × 230 mm
KOOD 538720

KLUBIHIND

19.90

TAVAHIND 
22.90

KLUBIHIND

29.90

TAVAHIND 
34.90

AJATU 
PUUDUTUS*
120 luuletust inimeseks 
olemisest
Koostaja Lauri Räpp
Kui hulgaliselt on Eesti 
kultuuriloos olnud ja on ka 
praegu autoreid, kes on osanud 
inimeseks olemise erinevaid 
tahke sõnastada. Nii et sünnivad 
luuletused, laulud ja lood, mis 
puudutavad inimeses paiku, 
kuhu käed iial ei ulatu. Siinsetelt 
lehekülgedelt leiab 120 luuletust, 
mis on koostajat puudutanud ja 
pannud mõtisklema, mis on see 
inimeseks olemise tuum.

Kirjastus Pilgrim 
236 lk, kõva köide, 148 × 207 mm
KOOD 680599

KLUBIHIND

23.90

TAVAHIND 
26.90

SÕIDUKID*
Kõige ägedam raamat
Tom Schamp
Vaimukas pildirohke raamat 
pakub ohtralt avastamisrõõmu 
ja teadmisi selle kohta, kuidas 
kõiksugu sõidukid kunagi 
sündisid ja arenesid ning mida 
võib tuua tulevik.

Kirjastus Tänapäev 
Tõlkinud Hello Upan 
48 lk, kõva köide 
277× 336 mm
KOOD 174630

CHARLOTTE 
KOOB VÕRKU*
E. B. White
Talutütar Fern päästab väikese 
igeriku põrsa Wilburi kindlast 
surmast, ja kui notsu tema hoole 
all on veidi kosunud, viiakse 
põrsas teiste koduloomade 
juurde lauta ...
 Ameerika kirjaniku E. B. White’i 
(1899–1985) 1952. aastal ilmunud 
ja paljudesse keeltesse tõlgitud 
lasteraamat pole tänaseni oma 
populaarsust kaotanud.

Kirjastus Rahva Raamat 
Tõlkinud Enn Soosaar 
232 lk, kõva köide 
140 × 210 mm
KOOD 143681

KLUBIHIND

16.90

TAVAHIND 
18.90

KLUBIHIND

14.90

TAVAHIND 
16.90

Paadisadamas on öösiti midagi teoksil. Cecilia, Leo ja Une 
avastavad, et keegi on surnuaias haudu lahti kaevanud. Peagi 
ilmneb, et vana kivikirik varjab muidki saladusi. Kuulu järgi 
kummitab seal vana Kutripastor ja üle kuuekümne aasta tagasi 
viis rootsi orelimängija endaga hauda kaasa sakslaste kulla 
saladuse. Kas need sündmused on omavahel seotud? Ja kas sel 
kõigel on midagi pistmist kahe haagissuvilas elava töömehe või 
kahtlase matkaautoga, mis Leole peaaegu otsa sõidab?
 Samal ajal uurib politsei edasi Cecilia ema juhtumit, käsitle-
des seda nüüd mõrvana. „Hauaröövli mõistatusest” saad teada, 
mis tegelikult juhtus, kui Cecilia ema eelmisel suvel kadunuks jäi.

JØRN LIER HORST on endine kriminaalpolitseinik ja Norra tun-
nustatumaid krimikirjanikke. „Hauaröövli mõistatus” on neljas 
raamat noortele lugejatele mõeldud krimisarjast „CLUE“. Eesti 
keeles on ilmunud ka eelmised osad „Salamandri mõistatus”, 
„Kuldse kella mõistatus” ja „Veealune mõistatus”.
Lastele vanuses 9+

HAUARÖÖVLI 
MÕISTATUS
„CLUE” sarja neljas raamat
Jørn Lier Horst

Kirjastus Varrak 
Tõlkinud Brita Kaasik 
144 lk, pehme köide 
148 × 205 mm
KOOD 59020

TAVAHIND 
18.90

KLUBIHIND

14.90
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MITMESUGUST
GUNNAR AARMA 
ELUTARKUSED
Gunnar Aarma
See raamat on ilmselt kõige 
mahukam ja kontsentreeri-
tum teos ühe Eesti suurima 
teadja mehe õpetustest: siia 
on koondatud tarkused, mida 
ta on jaganud tuhandetele 
lugejatele ja kuulajatele möö-
dunud sajandi viimasel aasta-
kümnendil, nii oma raamatutes 
kui loengutel. 

Kirjastus Pegasus 
480 lk, kõva köide, 170 × 240 mm

KOOD 166048

IMELINE AASTARING
Toredaid tegevusi Eestimaa 
12 kuuks 
Kristel Vilbaste
Vanarahva pärimused, taimsed 
stressileevendid, tervistavad 
rituaalid, õnnetoovad esemed  
…  
Taimetark Kristel Vilbaste soo-
vitab lustlikke ja harivaid tege-
vusi igale vanusele – peamiselt 
värskes õhus ja looduse rüpes. 
Raamatus on kümme vahvat 
ideed igaks kodumaa kuuks.

Kirjastus Rahva Raamat 
160 lk, kõva köide, 125 × 175 mm

KOOD 143797

ROCK HOTEL
Viimane mäng
Madis Jürgen
Nagu Rock Hoteli mehed ise 
ütlevad – see, et nad hakkasid 
rock’n’roll‘i klassikat tegema, 
oli nagu sahmakas kerisele. See 
oli kraam, mis meeldis mees-
tele endile ja meeldis publikule. 
Ja nüüd — 43 aastat hiljem, oli 
viimane mäng. Või kas ikka oli? 
Kikilips jäi ju tegemata!

Kirjastus Helios 
362 lk, kõva köide, 170 × 220 mm

KOOD 711385

VARESETUND
Fred Jüssi
Kes on targem, tuvi või 
vares? Kes on sipelgate 
„lehmad“? Kuidas oravale 
pähkleid pakkuda? Kes 
on hiirehunt?  Siin kaante 
vahel on lood meie lindu-
dest-loomadest, suitsu-
pääsukesest hallhundini. 
Paljude lugude juurest 
leiab QR-koodi, mis viib 
tegelase hääleni ja vahel 
lausa videoni.

Kirjastus Petrone Print 
128 lk, kõva köide 
128 × 210 mm

KOOD 678978

AASTAGA HAIGUSTEST 
PRIIKS 
Tervenduskalender 2024
Tervenduskalender tugineb 
kuuastroloogiale, mille 
järgi inimese enesetunne, 
maailmataju ja käitumine 
johtuvad osaliselt sellest, kus 
asub Kuu, võrreldes Maa, Päikese 
ja tähtkujudega. Ühtlasi on 
see rahvameditsiini retseptide 
kogu, mis sisaldab hulganisti 
tervenemislugusid. 

Kirjastus Hiiler 
152 lk, pehme köide 
145 × 202 mm

KOOD 780670

PEENEM SELTSKOND
Skandaalid ja intriigid 
Euroopa kuninga- ja 
keisrikodades.
Martina Winkelhofer
Selles raamatus viiakse meid 
õukondlike kulisside taha 
Esimese maailmasõja eelõhtul: 
saatuslikud abieluliidud, sala-
jased armuseiklused, luksus-
likud lõbutüdrukud, piinatud 
lapsed, jõhkrad kasvatajad, 
igavlevad troonipärijad ja  
playboy-printsid ...

Kirjastus Tänapäev 
Tõlkinud Piret Pääsuke 
304 lk, kõva köide, 143 × 215 mm

KOOD 174746

INIMESE LAHKUMINE
Raamat surma- ja 
kalmistukultuurist
Marju Kõivupuu
Raamat  räägib inimese suhetest 
igavikuliste teemadega: surma 
ja leinaga nii reaalses kui ka 
virtuaalmaailmas ning rituaalsest 
käitumisest surma korral. Autor 
usub, et surma pole vaja karta 
ning väärikas ja mõtestatud siit-
ilmast lahkumine on elu loomulik 
osa.

Kirjastus Pegasus 
328 lk, kõva köide, 170 × 240 mm

KOOD 166031

KLUBIHIND

23.90

TAVAHIND 
27.90

KLUBIHIND

28.90

TAVAHIND 
32.90

KLUBIHIND

15.90

TAVAHIND 
17.90

KLUBIHIND

22.90

TAVAHIND 
25.90

KLUBIHIND

23.90

TAVAHIND 
27.90

TÄHELEPANU JA 
TEADVUS
Jaan Aru, Talis Bachmann
Raamat annab ülevaate 
tähelepanust ja teadvusest 
kui vaimsetest protsessidest, 
milleta meie normaalne 
elu ning eluga hakkama-
saamine oleksid võimatud. 
Tähelepanu psühholoogia on 
keskne valdkond teaduslikus 
psühholoogias ning raken-
duslikus inimesetundmises.

Kirjastus Tänapäev 
408 lk, kõva köide, oluliselt 
täiendatud kordustrükk 
178 × 246 mm

KOOD 174531

KLUBIHIND

16.90

TAVAHIND 
18.90

KLUBIHIND

7.90

TAVAHIND 
8.90

KLUBIHIND

21.90

TAVAHIND 
25.90

Selle lk raamatuid saad tellida klienditeeninduse kaudu ja kodulehelt www.serk.ee. 
Need ei ole saadaval klubi teeninduspunktides.



13SUUR EESTI RAAMATUKLUBI

SOODUSPAKKUMINE
MIKS ME MEDITEERIME
Selguse ja kaastunde teadus 
ja praktika 
Daniel Goleman 
Tsoknyi Rinpoche
Leiad siit lihtsasti mõistetavaid 
ja silmiavavaid neuroteadusel 
põhinevaid juhiseid. Raamatu 
abil saad murda negatiivseid 
mõtte- ja käitumismustreid, 
leida rahu iseendas. Uue hin-
gamise saavad nii sinu tervis, 
suhted kui ka hing. 

Kirjastus Varrak 
Tõlkinud Liisa Koppelmaa 
208 lk, kõva köide, 130 × 200 mm

KOOD 58399

KÕIK, MIDA MA TEAN 
ARMASTUSEST
Dolly Alderton
Metsikult naljakas ja kohati 
väga liigutavas autobiograa-
fias räägib autor oma eluloo 
kuni kõige hirmutavama     –  
kolme kümnenda – sünni-
päevani. Ta kirjeldab värvikalt 
häid ja halbu kohtinguid, 
armumist päriselus ja virtuaal-
maailmas, mahajätmist ja 
mahajäetuks osutumist.

Kirjastus Varrak 
Tõlkinud Marju Randlane 
320 lk, pehme köide 
145 × 203 mm

KOOD 52557

KÄPP JA 
KAPSARULLIPLANEET
Sandra Vungi
Kümneaastane roheliste juuste 
ja toreda maakeelse nimega 
isepäine tüdruk Käpp avastab 
oma sünnipäeval müstilise 
musta kosmosesõiduki, mis viib 
teda fantastilistele seiklustele 
teistel taevakehadel ja kohtuma 
rääkiva kassi ja teiste uskumatute 
olevustega.

Kirjastus Varrak 
116 lk, kõva köide 
168 × 240 mm

KOOD 45900

NÕUANDEID 
KOERAOMANIKULE
Kutsika valikust koera 
vanaduspõlveni
Aivo Oblikas
Käsitletakse õige kutsika 
leidmise ja valimise temaa-
tikat, samuti koera arengu 
erinevaid etappe ja sellega 
kaasnevaid probleeme. Veel 
tuleb juttu koolitusest ning 
koeraga ühise keele leidmi-
sest. Näited elust aitavad 
loetavat paremini mõista.

Kirjastus Varrak 
296 lk, kõva köide 
168 × 215 mm

KOOD 34768

TOITUMISKOMPASS
Kõikide toitumisteemaliste 
teaduslike uuringute lihtne 
kokkuvõte 
Bas Kast
Autor paljastab toitumismüüte ja 
kirjeldab sellise toitumise põhi-
mõtteid, mis kaitseb meid vana-
nemise eest. Tema soovituste 
aluseks on ulatuslik ülevaade 
tuhandetest moodsa meditsiini, 
ainevahetuse- ja vanadusteaduse 
toitumisuuringutest.

Kirjastus Varrak 
Tõlkinud Õie Ristioja 
280 lk, kõva köide, 135 × 205 mm

KOOD 47300

METSKITS LEMBI JA 
VEREVENNAD
Jaan Rannap
Eedi viiakse suvevaheajaks 
maale, kus teda ootab sõber 
ja verevend Madis. Üheskoos 
võetakse ette jalgrattaretk, mis 
lõpeb mahajäetud talukoha 
avastamisega. Sealt leitakse 
ka lumivalge albiino metskits, 
kelle ema on maha jätnud ja 
kelle poisid otsustavad üles 
kasvatada.

Kirjastus Varrak 
112 lk, kõva köide 
145 × 200 mm

KOOD 50379

VAENLASEGA VOODIS 
EHK VEENUSE NEEDUS
Õõvajutte suguhaigustest
Ellen Støkken Dahl
Raamat viib su arstikabinetti, kus 
on käimas läbivaatus, diagnoo-
simine ja ravi. Norra arst Ellen 
Støkken Dahl kombineerib oskus-
likult ja humoorikalt populaar-
teadust ja meditsiini ajalugu, et 
saaksid võimalikult hea ülevaate 
kõigest, herpesest süüfiliseni.

Kirjastus Varrak 
Tõlkinud Annika Kupits 
200 lk, pehme köide, 130 × 200 mm

KOOD 58597

KLUBIHIND

11.90

TAVAHIND 
23.90

KLUBIHIND

13.90

TAVAHIND 
25.90

KLUBIHIND

7.90

TAVAHIND 
21.90

KLUBIHIND

2.90

TAVAHIND 
15.90

KLUBIHIND

8.90

TAVAHIND 
22.90

JUUNIORI 
EKRAANIAJU
Anders Hansen 
Mats Wänblad
Mida tundide kaupa ekraani 
taga passimist selle inimese 
ajuga tegelikult teeb? Best-
selleri „Ekraaniaju“ noorte-
versioonis annavad autorid 
nõu, kuidas aidata oma sõp-
radel ekraanividinad kontrolli 
alla saada, et need ei juhiks 
kogu nende elu. Sest … ega ju 
ometi sina lase ekraanil enda 
üle natuke liiga tihti valitseda?

Kirjastus Varrak 
Tõlkinud Kadri Okas 
128 lk, kõva köide, 148 × 210 mm

KOOD 55824

KLUBIHIND

6.90

TAVAHIND 
25.90

KLUBIHIND

5.90

TAVAHIND 
22.90

KLUBIHIND

3.90

TAVAHIND 
14.90
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RAAMATUKLUBI RISTSÕNA
1. Meisterlikult ja stiilselt on Stieg Larssoni 

Millenniumi-sarjale asunud järge kirjutama ...
2. „ ... ja teised eluslooduse aarded“ on 

hämmastav ja imekaunis loodusraamat, mis 
kutsub meid värske pilguga vaatama nende 
olendite peale, kellega seda planeeti jagame. 

3. Klubiraamatu autor Karl Adami on üllitanud 
üle saja loo loodussaates ...

4. Fred Jüssi raamat meie lindudest-loomadest.
5. Feng shui astroloogia raamat „Edu võtmed ... 

aastal“.
6. Luuleraamatu „Ajatu puudutus“ koostaja.
7. Oma raamatus annab Catherine Pez 

nõuandeid ja praktilisi näpunäiteid, kuidas 
üsna vähese vaevaga saavutada ... nägu.

8. Raamat, mille autor kirjeldab läbi isiklike 
läbielamiste ning kannatuste nõukogude 
vanglais ja vangilaagrites just naiste elu.

9. Autor, kes põimib oma luuleloos 
muinasjutulise maailma reegleid inimsuhete 
ootuste ja tõelusega.

10. Raamatuklubi talvereisi peamiseks 
huviobjektiks on seekord soome ...

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

 22. jaanuariks õige lahenduse saatnute vahel loosime välja ühe Varraku raamatu võitja vabal valikul. Märgi vastus (värvilisel real) 
kupongile või saada aadressil raamatuklubi@serk.ee koos oma nime ja kliendinumbriga. Kõik vastused leiad ajakirjast.  

Suur Eesti Raamatuklubi kutsub 
HELSINGI DISAINIREISILE 
16.–18. veebruarini 2024.
Meie giidiks on Eesti Kunstiakadeemia graafilise disaini professor 
IVAR SAKK 

Soome disainerid võtavad oma loomingut nii tõsiselt, et isegi 
kohvilaudadel on ilmselt eksistentsiaalsed kriisid, mõeldes, 
kas nad vastavad Põhjamaade esteetika ootustele. Peaaegu 
kuuled neid mõtisklemas askeetliku elutoa vaikuses: „Kas ma 
olen piisavalt esteetiline?“ ja „Kas minust õhkub parajal määral 
melanhoolset võlu?“
 Soome disain ei seisne ainult asjade loomises, see on kui 
stseen futuristlikust filmist, kus peategelasteks on minimalistlik 
mööbel ja neutraalne värvipalett. Igal toolil on oma lugu rääkida, 
iga laud on osake moodsast filosoofiast ja iga lamp hindab 
salaja teie maitset kodusisustuse osas. Tere tulemast maailma, 
kus disain on eluviis – väga stiilne ja samas väga organiseeritud 
eluviis.

REISIKAVA
1. päev 7.30–9.30 laevasõit Tallinn–Helsingi. Edasi sõidame bussiga 
Iittala külla (125 km). Tee peal teeb Ivar meile sissejuhatuse Soome 
disainimaailma. Külastame Iittala disainimuuseumi ja sööme 
lõunat Bistro Alvar&Cafes. Pärast lõunasööki jätkame ringkäiku – 
meid ootavad Rautatieseisake, Iittala naivistlik kunstijaam, Iittala 
klaasitehas. Külastame Arabia, Iittala ja Fiskarsi outlet-kauplusi.
 Kl 15 paiku sõidame Helsingisse tagasi ja uudistame endist 
kaablitehast (Kaapelitehdas), kus praegu asuvad erinevad 
kunstistuudiod ja kultuuriorganisatsioonid. Tagasiteel teeme 
peatuse Finlandiatalo juures ja seejärel seame end sisse uhiuues 
südalinna disainhotellis Radisson Red.

2. päev Pärast hommikusööki hotellis sõidame Musiikkitalo 
juurde. Selles kompleksis on meil tunniajane (kl 9–10) giidiga 
ekskursioon. Seejärel külastame Sibeliuse monumenti. Sõidame 
tagasi kesklinna, kus jätkame jalgsiekskursiooniga (Kamppi 
kabel, Postimaja, Kallio linnaosa). Uus imeline raamatukogu 

Oodi, kus sööme ka kerge lõuna. Pärastlõunal tutvume unikaalse 
arhitektuuriga kunstimuuseumi Amos Rexiga. Edasi sõidame 
Disainimuuseumi (Designmuseo) juurde ja külastame sedagi. 
Päeva lõpetame kl 17 paiku.

3. päev Pärast hommikusööki lahkume kl 9.30 hotellist ja paneme 
asjad bussi. Külastame ainulaadse arhitektuuri poolest tuntud 
Aalto ülikooli peahoonet Dipolit. Seejärel sõidame Helsingi 
outlet’i, kus peale Marimekko ja Luhta poodide on võimalus 
ostelda muudeski kohtades, kuhu omapäi nii lihtsalt ei satu. 
Kvartalis on mitmeid lõunasöögivõimalusi. 
16.30–18.30 laevasõit Helsingi–Tallinn.

KLUBILIIKME HIND 399 eurot sisaldab:
• laevapileteid
• mugavat bussisõitu
• kahte ööd hotellis koos hommikusöökidega
• lõunasööki esimesel ja teisel päeval 
• sissepääsupileteid (Iitala disainimuuseum, Musiikkitalo giidiga 
ekskursioon, Designmueum, Amos Rex)
• giiditeenust

Soodushind kehtib ka klubiliikme ühele kaaslasele. 
Loe lisaks: varrak.ee/category/raamatuklubi-uritused
Registreerumine Go Traveli e-poes www.gotravel.ee/serk 
18.  jaanuarini või kuni kohti jätkub.  
Lisainfo: serk@gotravel.ee või telefonil 6310 126

Foto: Tuomas Uusiheimo (myhelisnki.fi)
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➊ Suure Eesti Raamatuklubi liikmed saavad posti teel tasuta 
Klubiajakirja, milles olevad pakkumised kehtivad kuu lõikes. 

➋ Klubiraamat. Igas kuus on valitud Klubiraamatuks värskelt 
ilmunud tarbe- või ilukirjandusteos, mida Klubiajakirjas põhjaliku-
malt tutvustatakse ja mis on jaehinnast vähemalt 30% soodsam.  
Iga Klubiraamatu ost annab ühe Boonuspunkti ja vabastab  
paki Postikulust, kui tellid selle pakiautomaati.

➌ Kui Sa Klubiraamatut jooksval kuul ei soovi, tuleb sellest teada 
anda enne 22. kuupäeva. Oma loobumise saad vormistada 
järgmistes kanalites: 
•  Klubi kodulehel https://varrak.ee/raamatuklubi/ 

klubiraamatust-arautlemine/
◗  Telefonil 6460218, E-R 09.00-17.00
• E-kirjaga aadressil raamatuklubi@serk.ee lisades kindlasti  

oma nime, klubiliikme numbri või telefoni
•  SMS-sõnumiga: numbrile 15977: SERK (tühik) klubiliikme number 

(tühik) klubiraamatu kood. SMSi hind on 0.19 eurot
•  Täites ja postitades Klubiajakirja tagakaanel oleva kupongi.

Loobumata jätmist käsitleme tellimusena ja Klubiraamat  
saadetakse välja.

➍ Boonuspunktid. Boonuspunkte saad kasutada rahana  
(1 boonus punkt = 1 euro, kuni 10 boonuspunkti tellimuse kohta). 
Boonus punktide kasutamise soovist tuleb teada anda kohe 
tellimust tehes.

➎ Postikulu. Pakiautomaati tellides on ilma postikuluta kõik pakid, 
milles sisaldub Klubiraamat, ja kõik pakid, mille hind on vähemalt 
40 eurot. Muudel juhtudel on postikulu 3.20 eurot tellimuse kohta. 
Kulleriga tellides lisandub postikulu 5.20 eurot igal juhul, välja 
arvatud, kui tellimuse väärtus on vähemalt 40 eurot. 

➏ Tähtaegunud arved. Raamatuklubi jätab endale õiguse nõuda 
Klubiliikmelt arve tasumisega viivitamise korral viivist vastavalt 
Võlaõigusseadusele. 

➐ Tagastused. Saadetud paki väljavõtmata jätmine loetakse 
tagastuseks. Klubil on õigus esitada arveid tagastatud raamatute 
postikulu eest summas 5 eurot ühe tagastatud paki kohta.

➑ Kui oled andnud meile oma e-posti aadressi, informeerime  
Sind meili teel käesoleva kuu pakkumistest Raamatuklubis ja 
tuletame meelde Klubiraamatust äraütlemise tähtaega. Juhul,  
kui soovid e-kirjadest loobuda, saad seda teha e-kirja lõpus  
oleval meiliaadressil. 

Reeglite täielikku versiooni vaata  
www.varrak.ee/raamatuklubi/klubireeglid 

TALLINNAS: 
Rävala maja, Rävala pst 6
E–R 10.00–18.00 
Nõmme Raamat, Jaama 1
E–R 10.00–18.00 ja L 10.00–16.00

TARTUS:
Raamatukauplus  
Krisostomus  
Raekoja plats 11
E-R 10.00-18.00

RAAMATUKLUBI 
TEENINDUSPUNKTID:

KLUBIREEGLID

Alates 1.01.2024 on postikulu 
• pakiautomaati tellides 3.20 eurot tellimuse kohta.
• kulleriga tellides 5.20 eurot tellimuse kohta.

Ilma postikuluta saadame 
• pakiautomaatidesse kõik pakid, milles sisaldub 
klubiraamat või mille väärtus on vähemalt 40 eurot. 
• kulleriga saadame ilma posti kuluta ainult pakid, mille 
väärtus on vähemalt 40 eurot.

VALI LAHETUSVIISIKS PAKIAUTOMAAT!
Muuda lähetusviis ise kodulehel või võta ühendust
klienditeenindusega.

ÄRA  
UNUSTA!

Viimane  
äraütlemise päev on  

22. jaanuar
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ERIPAKKUMINE
Pakkumine kehtib, kuni raamatuid jätkub!  

KÄBI EI KUKU …
Kahe põlvkonna lood 
Vikerraadios
Koostanud Ene Ojaveski

Kirjastus Varrak 
336 lk, kõva köide 
156 × 236 mm
KOOD 53899

KLUBIHIND

6.90

TAVAHIND 
26.90

Vestlussaade „Käbi ei kuku …“ läks Vikerraadios esimest korda 
eetrisse pühapäeval, 5. veebruaril 2017. aastal. Sarja saadetes 
vaatavad üksteisele sügavalt silma laps ja lapsevanem. Ühe 
perekonna kaks põlvkonda. Kuhu on käbi kukkunud? Milline on 
ema või isa roll lapse jäljeraja kujunemises? Need on mõned 
küsimused, mida saatejuht Sten Teppan külalistele esitab.
     Raamatus on 15 intervjuud ligi 200st, mis on saadetes aegade 
jooksul kõlanud. Räägitakse lõbusatest juhtumitest ja lapsepõlve 
iludest-valudest, aga sekka ka karmidest oludest ja valedest 
valikutest. Kuigi rääkijad on meile tuntud inimesed, on paljud lood 
sellised, mida varem pole kirja pandud: ehk avanevad nad lugejale 
hoopis ootamatust küljest ning annavad meile võimaluse neid 
paremini mõista. Kindlasti jutustavad kõik oma arenemisloo ehk 
selle, kuidas neist sai just see inimene, kes nad täna on.

AVAMEELSELT KÖÖGIST 
ehk seiklused kulinaarses 
allmaailmas
Anthony Bourdain
Anthony Bourdain töötas ennast 
nõudepesijast New Yorgi moodsa 
restorani peakokaks ja kirjutas 
sellest siis menuki. Kuulsusest ja 
glamuurist oli asi algul kaugel. Et ta 
oli aga lapsest saadik kokaks saada 
tahtnud, siis õppis ta väsimatult. 
Tema köögilugudes leidub 
provintsirestoranide värvikaid 
tegelasi, New Yorgi peenemate 
söögikohtade töötajaid ja 
kliente, narkoärimehi ja reisidel 
kogutud muljeid Jaapanist ja 
Prantsusmaalt.

Kirjastus Varrak 
Tõlkinud Juhan Habicht 
320 lk, kõva köide, 143 × 203 mm
KOOD 53165

KLUBIHIND

5.90

TAVAHIND 
21.90

KUSAGIL MAAILMA 
LÕPUS
Silvia Pärmann
Fotograafi ja kirjaniku Silvia  
Pärmanni rohkete piltidega 
illustreeritud reisiraamat viib ööd 
veetma ühe mungaga kloostri 
torkivale diivanile Põhja-Makedoo-
nia mägedes; papaiamoosiga 
pannkooke sööma Myanmari; 
tiirule ümber kõrva kujulise järve 
Hiinas, matusepeole Sulawesi 
saarel; maailma peaaegu kõige 
põhjapoolsema Lenini kuju juurde 
Teravmägedel, vahepeal GULAGi 
laagrina tegutsenud kloostrisse 
keset Valget merd ja veel hulka 
paikadesse, mille kaardilt leidmine 
on paras väljakutse. 

Kirjastus Varrak 
175 lk, kõva köide, 160 × 210 mm
KOOD 51109

KLUBIHIND

4.90

TAVAHIND 
24.90
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